



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n. 001/2015
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS n. 032/2015

Aos vinte e oito dias do mês de agosto do ano de 2015, a Prefeitura Municipal de Anitápolis - SC, inscrita no CNPJ sob o n. 82.892.332/0001-92, situada na Rua Gonçalves Junior, n. 260, Centro, neste ato representada pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Marco Antonio Medeiros Junior e de outro lado a empresa JOSÉ CARLOS KOETTERS ME CNPJ: 07.771.139/0001-88, endereço: Rua Gonçalves Junior, nesta cidade de Anitápolis/SC, neste ato representada pelo (a) Senhor (a) José Carlos Koettters, brasileiro, portador (a) da carteira de identidade nº. 3.219.764-0 e inscrito (a) no CPF sob o nº. 928.500.069-04, resolvem instituir a Ata de Registro de Preços (ARP), nos termos do art. 15 da Lei Federal n. 8.666/93; da Lei 10.520/2002; Decreto Municipal 02/2013 com suas alterações, e as demais normas legais aplicáveis decorrente da licitação na modalidade de Pregão Presencial para Registro de Preços n. **002/2015**, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA, PARCELADA E EVENTUAL DE PEÇAS PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS, MÁQUINAS E CAMINHÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL, A PEDIDO DA SECRETARIA MUNICIPAL CORRESPONDENTE**, a qual constitui-se em **documento vinculativo e obrigacional** às partes, obedecendo as condições descritas no edital correspondente e seus anexos, que integram a presente ata, independente de transcrição, conforme segue:

1 - O fornecedor, os preços, as quantidades e as especificações dos materiais registrados nesta Ata encontram-se indicados na tabela abaixo:

EMPRESA: JOSE CARLOS KOETTERS ME
CNPJ:07.771.139/0001-88
ENDEREÇO: RUA GOLÇALVES JUNIOR
CONTATO: 3256-0388

LOTE - 1
PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA O ÔNIBUS VOLKSWAGEN 17.210 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
PLACA: MFY 7060.

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QNTD	UM	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	2ª mola dianteira	4	Unid.	280,00	1.120,00
2	2ª mola traseira	4	Unid.	250,00	1.000,00
3	ALTERNADOR	1	Unid.	900,00	900,00
4	AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	Unid.	360,00	1.440,00
5	Amortecedor traseiro	4	Unid.	440,00	1.760,00
6	Barra central	2	Unid.	380,00	760,00
7	BARRA DE DIRECAO	1	Unid.	410,00	410,00
8	Bateria 150amp	2	Unid.	640,00	1.280,00
9	BOMBA D'AGUA	2	Unid.	410,00	820,00
10	Bomba direção	1	Unid.	850,00	850,00
11	Bomba hidráulica	1	Unid.	848,00	848,00
12	Caixa de satélite	1	Unid.	6.050,00	6.050,00
13	Caixa direção	1	Unid.	2.900,00	2.900,00
14	Chave seta	2	Unid.	190,00	380,00
15	Cilindro auxiliar de embreagem	1	Unid.	170,00	170,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
Prefeitura Municipal de Anitápolis
Comissão Permanente de Licitação

16	Cilindro mestre de embreagem	1	Unid.	220,00	220,00
17	Coluna Direção	1	Unid.	490,00	490,00
18	Compressor de ar	1	Unid.	1.680,00	1.680,00
19	Coroa pinhão, UNIDADE	1	Unid.	5.320,00	5.320,00
20	Correia alternadora	2	Unid.	55,00	110,00
21	Cruzeta cardan	8	Unid.	280,00	2.240,00
22	Cuíca freio	4	Unid.	248,00	992,00
23	Filtro combustível, UNID	8	Unid.	70,00	560,00
24	Filtro de ar	4	Unid.	90,00	360,00
25	Filtro de óleo	8	Unid.	70,00	560,00
26	GRAMPOS DE MOLA	8	Unid.	75,00	600,00
27	Jumelo dianteiro	4	Unid.	60,00	240,00
28	Jumelo traseiro	4	Unid.	65,00	260,00
29	JUNTA DE CABEÇOTE	2	Unid.	180,00	360,00
30	Kit embreagem, JOGO	1	Jogo	3.710,00	3.710,00
31	LONAS FREIO DIANTEIRO	2	Unid.	220,00	440,00
32	LONAS FREIO TRAZEIRO	2	Unid.	240,00	480,00
33	3ª Mola Dianteira	2	Unid.	200,00	400,00
34	4ª Mola Traseira	2	Unid.	198,00	396,00
35	Mola mestre dianteira	2	Unid.	490,00	980,00
36	Mola mestre traseira	2	Unid.	430,00	860,00
37	Mola patinho	12	Unid.	40,00	480,00
38	Motor de partida	1	Unid.	850,00	850,00
39	PINOS DE MOLA	12	Unid.	44,00	528,00
40	Ponta eixo	2	Unid.	450,00	900,00
41	REGULADOR DE VOLTAGEM	2	Unid.	125,00	250,00
42	REGULAGEM DE FREIOS	8	Unid.	47,00	376,00
43	Reparo caixa satélite	1	Jogo	3.080,00	3.080,00
44	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA	4	Unid.	175,00	700,00
45	Rolamento Cardan	4	Unid.	170,00	680,00
46	Rolamento centro	8	Unid.	170,00	1.360,00
47	ROLAMENTO DE DIREÇÃO	2	Unid.	50,00	100,00
48	Rolamento eixo direção	2	Unid.	80,00	160,00
49	Rolamento eixo entalhado	2	Unid.	80,00	160,00
50	Rolamento roda traseira	4	Unid.	210,00	840,00
51	Servo de freio	2	Unid.	950,00	1.900,00
52	Silencioso, UNID	1	Unid.	305,00	305,00
53	Suporte motor, UNID	6	Unid.	80,00	480,00
54	TERMINAL DE DIRECAO	6	Unid.	150,00	900,00
55	Válvula reguladora de ar	2	Unid.	275,00	550,00
56	Polia viscosa da hélice	1	Unid.	741,00	741,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
Prefeitura Municipal de Anitápolis
Comissão Permanente de Licitação

57	Servo de embreagem	1	Unid.	855,00	855,00
				TOTAL:	58.141,00

LOTE – 2

PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA O CAMINHÃO MB 1519 DA SECRETARIA DE TRANSP. OBRAS E SERV. URBANOS
PLACA:MBH1330.

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QNTD	UM	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	2ª mola dianteira	2	Unid.	310,00	620,00
2	2ª mola traseira	2	Unid.	380,00	760,00
3	ALTERNADOR	4	Unid.	810,00	810,00
4	AMORTECEDOR DIANTEIRO	1	Unid.	380,00	760,00
5	Amortecedor traseiro	2	Unid.	380,00	760,00
6	4ª Mola Traseira	2	Unid.	280,00	1.120,00
7	BARRA DE DIRECAO	1	Unid.	360,00	360,00
8	Bateria 150amp	2	Unid.	640,00	1.280,00
9	BOMBA D'AGUA	6	Unid.	320,00	320,00
10	Bomba direção	1	Unid.	770,00	770,00
11	Bomba hidráulica	1	Unid.	740,00	740,00
12	Caixa de satélite	1	Unid.	5.900,00	5.900,00
14	Caixa direção	1	Unid.	2.720,00	2.720,00
15	Chave seta	1	Unid.	190,00	190,00
16	Bico Injetor	1	Unid.	160,00	960,00
17	Coluna Direção	1	Unid.	480,00	480,00
18	Compressor de ar	1	Unid.	1.700,00	1.700,00
19	Coroa pinhão, UNIDADE	1	Unid.	4.810,00	4.810,00
20	Cruzeta cardan	2	Unid.	255,00	1.020,00
21	Cuíca freio	4	Unid.	215,00	860,00
22	Filtro combustível, UNID	4	Unid.	85,00	510,00
23	Filtro de ar	1	Unid.	130,00	520,00
24	Filtro de óleo	2	Unid.	70,00	140,00
25	Cruzeta tomada de força	4	Unid.	245,00	490,00
26	Silencioso completo	6	Unid.	330,00	330,00
27	DISCO DE EMBREAGEM	2	Unid.	480,00	960,00
28	Grampo de Mola Dianteiro	2	Unid.	120,00	240,00
29	Grampo de Mola traseiro	2	Unid.	120,00	240,00
30	Kit embreagem, JOGO	1	Jogo	3.200,00	3.200,00
31	LONAS FREIO TRAZEIRO	2	Unid.	250,00	500,00
32	3ª Mola Dianteira	2	Unid.	250,00	500,00
33	Luva reduzida	1	Unid.	400,00	400,00
34	Mola mestre dianteira	2	Unid.	440,00	1.760,00
35	Mola mestre traseira	4	Unid.	380,00	1.520,00
36	Mola patinho	4	Unid.	40,00	240,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
Prefeitura Municipal de Anitápolis
Comissão Permanente de Licitação

37	Motor de partida	6	Unid.	860,00	860,00
38	PINOS DE MOLA	1	Unid.	180,00	1.080,00
39	Ponta eixo	6	Unid.	1.000,00	1.000,00
40	Reparo caixa satélite	6	Unid.	190,00	380,00
41	Rolamento Cardan	1	Unid.	190,00	760,00
42	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA	1	Unid.	200,00	800,00
43	Rolamento roda traseira	2	Jogo	200,00	800,00
44	Servo de embreagem	4	Unid.	844,00	844,00
45	LONAS FREIO DIANTEIRO	4	Unid.	250,00	500,00
46	Pino de Centro	4	Unid.	80,00	480,00
47	PLATO DE EMBREAGEM	4	Unid.	510,00	510,00
48	TERMINAL DE DIRECAO	1	Unid.	190,00	760,00
49	Polia viscosa da hélice	1	Unid.	700,00	700,00
				TOTAL	47.964,00

LOTE - 3

**PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA O CAMINHÃO FORD CARGO 2628 DA SECRETARIA DE TRANSP. OBRAS E
SERV. URBANOS
PLACA:MEM5137.**

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QNTD	UM	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	2ª mola dianteira	2	Unid.	370,00	740,00
2	2ª mola traseira	2	Unid.	330,00	660,00
3	ALTERNADOR	2	Unid.	890,00	890,00
4	AMORTECEDOR DIANTEIRO	1	Unid.	420,00	840,00
5	Amortecedor traseiro	2	Unid.	420,00	840,00
6	4ª Mola Traseira	2	Unid.	310,00	620,00
7	BARRA DE DIRECAO	1	Unid.	436,00	436,00
8	Bateria 150amp	2	Unid.	640,00	1.280,00
9	BOMBA D'AGUA	6	Unid.	394,00	394,00
10	Bomba direção	1	Unid.	850,00	850,00
11	Bomba direção Hidráulica	1	Unid.	666,00	666,00
12	Caixa de satélite	1	Unid.	6.100,00	6.100,00
13	Caixa direção	1	Unid.	3.310,00	3.310,00
14	Chave seta	1	Unid.	215,00	215,00
15	Bico Injetor	1	Unid.	210,00	1.260,00
16	Bomba hidráulica basculante	1	Unid.	540,00	540,00
17	Coluna Direção	1	Unid.	490,00	490,00
18	Compressor de ar	1	Unid.	1.910,00	1.910,00
19	Coroa pinhão, UNIDADE	1	Unid.	5.605,00	5.605,00
20	Cruzeta tomada de força	2	Unid.	295,00	590,00
21	Cruzeta cardan	4	Unid.	296,00	1.184,00
22	Cuíca freio	4	Unid.	291,00	1.164,00
23	Filtro combustível, UNID	1	Unid.	95,00	570,00
24	Filtro de ar	2	Unid.	130,00	260,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
Prefeitura Municipal de Anitápolis
Comissão Permanente de Licitação

25	Filtro de óleo	2	Unid.	85,00	255,00
26	Grampo de Mola Dianteiro	6	Unid.	150,00	600,00
27	Grampo de Mola traseiro	3	Unid.	150,00	600,00
28	Kit embreagem, JOGO	4	Unid.	4.000,00	4.000,00
29	LONAS FREIO DIANTEIRO	4	Unid.	300,00	600,00
30	LONAS FREIO TRAZEIRO	1	Jogo	300,00	600,00
31	Luva reduzida	2	Unid.	50,00	50,00
32	3ª Mola Dianteira	2	Unid.	260,00	520,00
33	Mola mestre dianteira	1	Unid.	440,00	880,00
34	Mola mestre traseira	2	Unid.	460,00	920,00
35	Mola patinho	2	Unid.	40,00	240,00
36	Motor de partida	2	Unid.	880,00	880,00
37	Pino de Centro	6	Unid.	40,00	240,00
38	PINOS DE MOLA	1	Unid.	90,00	540,00
39	PLATO DE EMBREAGEM	6	Unid.	440,00	440,00
40	Ponta eixo	6	Unid.	570,00	1.140,00
41	Reparo caixa satélite	1	Unid.	2.650,00	2.650,00
42	Rolamento Cardan	2	Unid.	200,00	800,00
43	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA	1	Jogo	190,00	760,00
44	Rolamento roda traseira	4	Unid.	190,00	760,00
45	Polia viscosa da hélice	4	Unid.	726,00	726,00
46	Servo de embreagem	4	Unid.	942,00	942,00
47	Silencioso, UNID	4	Unid.	550,00	550,00
48	DISCO DE EMBREAGEM	1	Unid.	550,00	1.100,00
49	TERMINAL DE DIRECAO	1	Unid.	216,00	864,00
TOTAL					53.071,00

LOTE - 4

PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA O CAMINHÃO FORD CARGO 2629 DA SECRETARIA DE TRANSP. OBRAS E SERV. URBANOS

PLACA:QHB0245,QHB0515.

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QNTD	UN	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	2ª mola dianteira	4	Unid.	350,00	1.400,00
2	2ª mola traseira	4	Unid.	236,00	944,00
3	ALTERNADOR	4	Unid.	867,00	1.734,00
4	AMORTECEDOR DIANTEIRO	2	Unid.	400,00	1.600,00
5	Amortecedor traseiro	4	Unid.	400,00	1.600,00
6	4ª Mola Traseira	4	Unid.	300,00	1.200,00
7	BARRA DE DIRECAO	2	Unid.	422,00	844,00
8	Bateria 150amp	4	Unid.	640,00	2.560,00
9	BOMBA D'AGUA	2	Unid.	382,00	764,00
10	Bomba direção	2	Unid.	840,00	1.680,00
11	Bomba hidráulica	2	Unid.	650,00	1.300,00
12	Bomba hidráulica basculante	2	Unid.	516,00	1.032,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
Prefeitura Municipal de Anitápolis
Comissão Permanente de Licitação

13	Caixa de satélite	1	Unid.	6.100,00	6.100,00
14	Coluna Direção	2	Unid.	480,00	960,00
15	Compressor de ar	2	Unid.	1.860,00	3.720,00
16	Cruzeta tomada de força	4	Unid.	296,00	1.184,00
17	Cruzeta cardan	8	Unid.	297,00	2.376,00
18	Cuíca freio	8	Unid.	290,00	2.320,00
19	Silencioso completo	1	Unid.	500,00	500,00
20	Filtro combustível, UNID	6	Unid.	130,00	1.560,00
21	Filtro de ar	12	Unid.	220,00	1.320,00
22	Filtro de óleo	6	Unid.	110,00	660,00
23	Grampo de Mola Dianteiro	6	Unid.	142,00	852,00
24	Grampo de Mola traseiro	6	Unid.	142,00	852,00
25	Kit embreagem, JOGO	1	Jogo	4.015,00	4.015,00
26	LONAS FREIO DIANTEIRO	4	Unid.	250,00	1.000,00
27	LONAS FREIO TRAZEIRO	4	Unid.	250,00	1.000,00
28	3ª Mola Dianteira	4	Unid.	280,00	1.120,00
29	Mola mestre dianteira	4	Unid.	750,00	3.000,00
30	Mola mestre traseira	4	Unid.	430,00	1.720,00
31	Mola patinho	6	Unid.	40,00	240,00
32	Motor de partida	1	Unid.	900,00	900,00
33	Pino de Centro	8	Unid.	40,00	320,00
34	PINOS DE MOLA	8	Unid.	90,00	720,00
35	Ponta eixo	1	Unid.	580,00	580,00
36	Reparo caixa satélite	1	Jogo	2.645,00	2.645,00
37	Rolamento Cardan	4	Unid.	195,00	780,00
38	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA	4	Unid.	190,00	760,00
39	Rolamento roda traseira	4	Unid.	190,00	760,00
40	TERMINAL DE DIRECAO	4	Unid.	215,00	860,00
41	Polia viscosa da hélice	2	Unid.	216,00	432,00
42	Servo de embreagem	1	Unid.	946,00	946,00
				TOTAL	60.860,00

LOTE 08

PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA CAMINHÃO VW 9.150 DA DIVISÃO DE SANEAMENTO.

PLACA: MJF8227.

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QNTD	UN	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	2ª mola dianteira	2	Unid.	200,00	400,00
2	2ª mola traseira	2	Unid.	222,00	444,00
3	ALTERNADOR	1	Unid.	900,00	900,00
4	AMORTECEDOR DIANTEIRO	2	Unid.	225,00	450,00
5	Amortecedor traseiro	2	Unid.	250,00	500,00
6	Barra central	1	Unid.	320,00	320,00
7	BARRA DE DIRECAO	1	Unid.	340,00	340,00
8	Bateria 150amp	2	Unid.	640,00	1.280,00
9	BOMBA D'AGUA	1	Unid.	310,00	310,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
Prefeitura Municipal de Anitápolis
Comissão Permanente de Licitação

10	Bomba direção	1	Unid.	970,00	970,00
11	Bomba hidráulica	1	Conj.	800,00	800,00
12	Caixa de satélite	1	Unid.	3.505,00	3.505,00
13	Caixa direção	1	Unid.	2.530,00	2.530,00
14	Chave seta	1	Unid.	110,00	110,00
15	Cilindro auxiliar de embreagem	1	Unid.	170,00	170,00
16	Cilindro mestre de embreagem	1	Unid.	180,00	180,00
17	Coluna Direção	1	Unid.	620,00	620,00
18	Compressor de ar	1	Unid.	1.216,00	1.216,00
19	Coroa pinhão, UNIDADE	1	Unid.	2.195,00	2.195,00
20	Correia alternadora	2	Unid.	80,00	160,00
21	Cruzeta cardan	4	Unid.	140,00	560,00
22	Cuíca freio	2	Unid.	280,00	560,00
23	Filtro combustível, UNID	4	Unid.	90,00	360,00
24	Filtro de ar	2	Unid.	98,00	196,00
25	Filtro de óleo	4	Unid.	94,00	376,00
26	GRAMPOS DE MOLA	4	Unid.	50,00	200,00
27	Jumelo dianteiro	4	Unid.	50,00	200,00
28	Jumelo traseiro	4	Unid.	50,00	200,00
29	JUNTA DE CABEÇOTE	1	Unid.	60,00	60,00
30	KIT EMBREAGEM	1	Unid.	2.680,00	2.680,00
31	LONAS FREIO DIANTEIRO	2	Unid.	170,00	340,00
32	LONAS FREIO TRAZEIRO	2	Unid.	180,00	360,00
33	3ª Mola Dianteira	2	Unid.	180,00	360,00
34	4ª Mola Traseira	2	Unid.	195,00	390,00
35	Mola mestre dianteira	2	Unid.	720,00	1.440,00
36	Mola mestre traseira	2	Unid.	690,00	1.380,00
37	Mola patinho	6	Unid.	30,00	180,00
38	Motor de partida	1	Unid.	900,00	900,00
39	PINOS DE MOLA	6	Unid.	40,00	240,00
40	Ponta eixo	1	Unid.	450,00	450,00
41	REGULADOR DE VOLTAGEM	1	Unid.	80,00	80,00
42	REGULAGEM DE FREIOS	4	Unid.	110,00	440,00
43	Reparo caixa satélite	1	Jogo	1.620,00	1.620,00
44	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA	2	Unid.	180,00	360,00
45	Rolamento Cardan	4	Unid.	160,00	640,00
46	Rolamento centro	4	Unid.	150,00	600,00
47	ROLAMENTO DE DIREÇÃO	2	Unid.	80,00	160,00
48	Rolamento eixo direção	2	Unid.	80,00	160,00
49	Rolamento eixo entalhado	1	Unid.	260,00	260,00
50	Rolamento roda traseira	2	Unid.	180,00	360,00
51	Servo de freio	1	Unid.	560,00	560,00
52	Silencioso completo	1	Unid.	280,00	280,00
53	Suporte motor, UNID	4	Unid.	95,00	380,00
54	TERMINAL DE DIRECAO	4	Unid.	145,00	580,00
55	Válvula reguladora de ar	1	Unid.	354,00	354,00



56	Polia viscosa da hélice	1	Unid.	480,00	480,00
				TOTAL	36.146,00

LOTE - 10

**PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA O CAMINHÃO IVECO/TACTOR 170E22 DA SECRETARIA DE AGRICULTURA.
PLACA: MLJ9786.**

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QNTD	UM	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	2ª mola dianteira	2	Unid.	450,00	900,00
2	2ª mola traseira	2	Unid.	420,00	840,00
3	4ª Mola Traseira	2	Unid.	320,00	640,00
4	ALTERNADOR	1	Unid.	922,00	922,00
5	AMORTECEDOR DIANTEIRO	2	Unid.	420,00	840,00
6	Amortecedor traseiro	2	Unid.	420,00	840,00
7	BARRA DE DIRECAO	1	Unid.	436,00	436,00
8	Bateria 150amp	2	Unid.	640,00	1.280,00
9	Bico Injetor	4	Unid.	180,00	720,00
10	BOMBA D'AGUA	1	Unid.	400,00	400,00
11	Bomba direção	1	Unid.	980,00	980,00
12	Bomba direção Hidráulica	1	Unid.	800,00	800,00
13	Bomba hidráulica basculante	1	Unid.	1.200,00	1.200,00
14	Caixa direção	1	Unid.	2.800,00	2.800,00
15	Caixa de satélite	1	Unid.	5.502,00	5.502,00
16	Chave seta	1	Unid.	200,00	200,00
17	Coluna Direção	1	Unid.	825,00	825,00
18	Compressor de ar	1	Unid.	1.880,00	1.880,00
19	Coroa pinhão, UNIDADE	1	Unid.	5.572,00	5.572,00
20	Cruzeta tomada de força	2	Unid.	302,00	604,00
21	Cruzeta cardan	2	Unid.	300,00	600,00
22	Cuíca freio	2	Unid.	281,00	562,00
23	Silencioso completo	1	Unid.	492,00	492,00
24	DISCO DE EMBREAGEM	1	Unid.	560,00	560,00
25	Filtro de ar	2	Unid.	145,00	290,00
26	Filtro combustível, UNID	4	Unid.	110,00	440,00
27	Filtro de óleo	2	Unid.	100,00	200,00
28	Grampo de Mola Dianteiro	2	Unid.	137,00	274,00
29	Grampo de Mola traseiro	2	Unid.	137,00	274,00
30	Kit embreagem, JOGO	1	Jogo	4.049,00	4.049,00
31	LONAS FREIO DIANTEIRO	2	Unid.	260,00	520,00
32	LONAS FREIO TRAZEIRO	2	Unid.	260,00	520,00
33	Luva reduzida	1	Unid.	600,00	600,00
34	3ª Mola Dianteira	2	Unid.	320,00	640,00
35	Mola mestre dianteira	2	Unid.	870,00	1.740,00
36	Mola mestre traseira	2	Unid.	885,00	1.770,00
37	Mola patinho	6	Unid.	30,00	180,00
38	Motor de partida	1	Unid.	951,00	951,00
39	Pino de Centro	6	Unid.	40,00	240,00
40	PINOS DE MOLA	6	Unid.	90,00	540,00
41	PLATO DE EMBREAGEM	1	Unid.	420,00	420,00
42	Ponta eixo	1	Unid.	680,00	680,00
43	Reparo caixa satélite	1	Jogo	2.780,00	2.780,00
44	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA	2	Unid.	190,00	380,00
45	Rolamento roda traseira	2	Unid.	190,00	380,00
46	TERMINAL DE DIRECAO	2	Unid.	208,00	832,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
Prefeitura Municipal de Anitápolis
Comissão Permanente de Licitação

47	Polia viscosa da hélice	4	Unid.	726,00	726,00
48	Servo de embreagem	1	Unid.	937,00	937,00
49	Rolamento Cardan	1	Unid.	220,00	440,00
				TOTAL	51.198,00

LOTE - 11

PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA O ONIBUS IVECO/CITYCLASS 70C17 DA SECRETARIA DE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

PLACA: QHE4515.

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QNTD	UN	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	2	Unid.	452,00	904,00
2	Amortecedor traseiro	2	Unid.	473,00	946,00
3	CILINDRO MESTRE COMPLETO	1	Unid.	1.310,00	1.310,00
4	Bateria 150amp	2	Unid.	640,00	1.280,00
5	Disco freio dianteiro	2	Unid.	610,00	1.220,00
6	Disco freio traseiro	2	Unid.	734,00	1.468,00
7	KIT EMBREAGEM	1	Unid.	3.343,00	3.343,00
8	Suporte motor, UNID	4	Unid.	161,00	644,00
9	REPARO PASTILHAS DE FREIO	4	Unid.	235,00	940,00
10	Cubo roda traseira	2	Unid.	862,00	1.724,00
11	Disco freio traseiro	2	Unid.	862,00	1.724,00
12	Pistão de porta	1	Unid.	594,00	594,00
13	Escapamento completo	1	Unid.	666,00	666,00
14	PINOS DE MOLA	4	Unid.	90,00	360,00
15	BUCHAS DE MOLA	4	Unid.	90,00	360,00
16	Motor de partida	1	Unid.	1.420,00	1.420,00
17	Chave seta	1	Unid.	350,00	350,00
18	Barra central	1	Unid.	640,00	640,00
19	Pastilhas de freio dianteiro	2	Unid.	333,00	666,00
20	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA	2	Unid.	422,00	844,00
21	Rolamento roda traseira	2	Unid.	425,00	850,00
22	TERMINAL DE DIRECAO	2	Unid.	163,00	326,00
23	Pivô suspensão dianteira	2	Unid.	296,00	592,00
24	Cruzeta cardan	4	Unid.	286,00	1.144,00
25	Bucha estabilizador dianteiro	4	Unid.	55,00	220,00
26	Bucha estabilizador traseiro	4	Unid.	60,00	240,00
27	Lona freio estacionario	4	Unid.	581,00	2.324,00
28	Filtro Ar Completo	2	Unid.	155,00	310,00
29	Filtro de óleo	2	Unid.	100,00	200,00
30	Mola mestre dianteira	2	Unid.	694,00	1.388,00
31	Flange cardam	1	Unid.	874,00	874,00
32	Caixa direção	1	Unid.	2.681,00	2.681,00
33	Bomba hidráulica	1	Unid.	1.678,00	1.678,00
34	Mola mestre traseira	2	Unid.	776,00	1.552,00
				TOTAL	35.782,00

LOTE-13

PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA MOTONIVELADORA CASE DA SECRETARIA DE TRANSP. OBRAS E SERV. URBANOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QNTD	UN	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Bateria 150amp	2	Unid.	640,00	1.280,00
2	BOMBA D'AGUA	1	Unid.	658,00	658,00
3	Bomba hidráulica	1	Unid.	3.300,00	3.300,00
4	BRACO DIRECAO	4	Unid.	138,00	552,00
5	Cilindro de freio	2	Unid.	478,00	956,00
6	CILINDRO MESTRE COMPLETO	1	Unid.	1.900,00	1.900,00
7	CORRENTE TENSOR	1	Conj	589,00	589,00
8	Cubo de roda	1	Unid.	1.960,00	1.960,00
9	Dente do escarificador	5	Unid.	60,00	300,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
Prefeitura Municipal de Anitápolis
Comissão Permanente de Licitação

10	Embuchamento completo	1	Conj	6.840,00	6.840,00
11	Filtro Ar Completo	2	Unid.	300,00	600,00
12	Filtro combustível, UNID	4	Unid.	150,00	600,00
13	Filtro Hidráulico	4	Unid.	320,00	1.280,00
14	FILTRO LUBRIFICANTE	4	Unid.	100,00	400,00
15	Coroa do Gira Circulo	1	Unid.	2.000,00	2.000,00
16	Jogo Lâminas 3/4	10	Unid.	910,00	9.100,00
17	LONAS FREIO TRAZEIRO	4	Unid.	320,00	1.280,00
18	Mangueira Hidráulica	8	Unid.	288,00	2.304,00
19	Pinhão do gira-circulo	1	Unid.	1.200,00	1.200,00
20	Ponta eixo	2	Unid.	1.400,00	2.800,00
21	Porta dente	4	Unid.	110,00	440,00
22	Reparo cilindro lâmina	4	Unid.	166,00	664,00
23	Rolamento da embreagem	1	Unid.	394,00	394,00
24	ROLAMENTO RODA	6	Unid.	220,00	1.320,00
25	Silencioso completo	1	Unid.	490,00	490,00
26	TERMINAL DE DIRECAO	2	Unid.	283,00	566,00
TOTAL					43.773,00

LOTE - 14

PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA RETRO ESCAVADEIRA JCB DA SECRETARIA DE AGRICULTURA.

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QNTD	UM	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Dente concha dianteira	6	Jg.	675,00	4.050,00
2	Dente concha traseira	6	Jg.	550,00	3.300,00
3	Mangueira hidraulica	6	Unid.	230,00	1.380,00
4	Filtro combustível	4	Unid.	152,00	608,00
5	Filtro ar	2	Unid.	164,00	328,00
6	Filtro hidraulico	2	Unid.	230,00	460,00
7	Filtro transmissão	2	Unid.	90,00	180,00
8	Parafuso para concha dianteira	6	Jg.	10,00	60,00
9	Parafuso para concha traseira	6	Jg.	10,00	60,00
10	Gengiva concha dianteira	1	Unid.	1.200,00	1.200,00
11	Gengiva concha traseira	1	Unid.	610,00	610,00
12	Filtro óleo motor	2	Unid.	45,00	90,00
13	Cano cilindro estabilizador	2	Unid.	256,00	512,00
14	Cruzeta Cardan	2	Unid.	170,00	340,00
15	Flange do Cardan	2	Unid.	340,00	680,00
16	Luva do Cardan	1	Unid.	371,00	371,00
17	Correia	2	Unid.	116,00	232,00
18	Motor Partida	1	Unid.	900,00	900,00
19	Suporte do Dente	2	Jg.	65,00	130,00
TOTAL					15.491,00

LOTE - 15

PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA RETRO ESCAVADEIRA CARTEPILLAR DA SECRETARIA DE TRANSP. OBRAS E SERV. URBANOS.



ESTADO DE SANTA CATARINA
Prefeitura Municipal de Anitápolis
Comissão Permanente de Licitação

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QNTD	UM	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Dente concha dianteira	4	Jg.	675,00	2.700,00
2	Dente concha traseira	4	Jg.	550,00	2.200,00
3	Mangueira hidraulica	6	Unid.	230,00	1.380,00
4	Filtro combustível	4	Unid.	150,00	600,00
5	Filtro ar	2	Unid.	164,00	328,00
6	Filtro hidraulico	2	Unid.	236,00	472,00
7	Filtro transmissão	2	Unid.	80,00	160,00
8	Parafuso para concha dianteira	4	Jg.	10,00	40,00
9	Parafuso para concha traseira	4	Jg.	10,00	40,00
10	Gengiva concha dianteira	1	Unid.	1.200,00	1.200,00
11	Gengiva concha traseira	1	Unid.	610,00	610,00
12	Filtro óleo motor	2	Unid.	40,00	80,00
13	Cano cilindro estabilizador	2	Unid.	262,00	524,00
14	Cruzeta Cardan	2	Unid.	180,00	360,00
15	Flange do Cardan	1	Unid.	344,00	344,00
16	Luva do Cardan	1	Unid.	369,00	369,00
17	Correia	2	Unid.	120,00	240,00
18	Motor Partida	1	Unid.	910,00	910,00
19	Suporte do Dente	2	Jg.	70,00	140,00
				TOTAL	12.697,00

LOTE-16

PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA O ÔNIBUS VOLKSWAGEN 15.190 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. PLACA: MFW 4599, MKM 7161

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QNTD	UN	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	2ª mola dianteira	2	Unid.	256,00	512,00
2	2ª mola traseira	2	Unid.	244,00	488,00
3	ALTERNADOR	2	Unid.	880,00	1.760,00
4	Amortecedor traseiro	4	Unid.	385,00	1.540,00
5	Barra central	4	Unid.	423,00	846,00
6	BARRA DE DIRECAO	2	Unid.	389,00	778,00
7	Bateria 150amp	2	Unid.	640,00	2.560,00
8	BOMBA D'AGUA	4	Unid.	399,00	798,00
9	Bomba direção	2	Unid.	1.184,00	2.368,00
10	Bomba hidráulica	2	Unid.	888,00	888,00
11	Caixa de satélite	1	Unid.	5.701,00	5.701,00
12	Caixa direção	1	Unid.	2.800,00	2.800,00
13	Chave seta	1	Unid.	192,00	384,00
14	Cilindro auxiliar de embreagem	2	Unid.	161,00	322,00
15	Cilindro mestre de embreagem	2	Unid.	194,00	388,00
16	Coluna Direção	2	Unid.	460,00	920,00
17	Compressor de ar	2	Unid.	1.620,00	3.240,00
18	Coroa pinhão, UNIDADE	2	Unid.	5.020,00	5.020,00
19	Correia alternadora	1	Unid.	55,00	220,00
20	Cruzeta cardan	4	Unid.	284,00	1.704,00
21	Cuíca freio	6	Unid.	238,00	952,00
22	Filtro combustível, UNID	4	Unid.	75,00	450,00
23	Filtro de ar	6	Unid.	95,00	380,00
24	Filtro de óleo	4	Unid.	70,00	420,00
25	GRAMPOS DE MOLA	6	Unid.	70,00	560,00
26	Jumelo dianteiro	8	Unid.	74,00	592,00
27	Jumelo traseiro	8	Unid.	74,00	592,00
28	JUNTA DE CABEÇOTE	8	Unid.	160,00	320,00
29	KIT EMBREAGEM	2	Unid.	3.570,00	3.570,00
30	LONAS FREIO DIANTEIRO	1	Jogo	240,00	480,00
31	LONAS FREIO TRAZEIRO	2	Unid.	241,00	482,00
32	3ª Mola Dianteira	2	Unid.	230,00	460,00
33	4ª Mola Traseira	2	Unid.	220,00	440,00
34	Mola mestre dianteira	2	Unid.	495,00	990,00
35	Mola mestre traseira	2	Unid.	476,00	952,00
36	Mola patinho	2	Unid.	40,00	240,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
Prefeitura Municipal de Anitápolis
Comissão Permanente de Licitação

37	Motor de partida	6	Unid.	880,00	880,00
38	PINOS DE MOLA	1	Unid.	50,00	400,00
39	Ponta eixo	8	Unid.	484,00	968,00
40	REGULADOR DE VOLTAGEM	2	Unid.	110,00	220,00
41	REGULAGEM DE FREIOS	2	Unid.	50,00	300,00
42	Reparo caixa satélite	6	Unid.	2.900,00	2.900,00
43	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA	1	Jogo	171,00	342,00
44	Rolamento Cardan	2	Unid.	171,00	342,00
45	Rolamento centro	2	Unid.	164,00	656,00
46	ROLAMENTO DE DIREÇÃO	4	Unid.	70,00	140,00
47	Rolamento eixo direção	2	Unid.	52,00	104,00
48	Rolamento eixo entalhado	2	Unid.	53,00	106,00
49	Servo de freio	2	Unid.	901,00	1.802,00
50	Silencioso, UNID	2	Unid.	330,00	330,00
51	Suporte motor, UNID	2	Unid.	84,00	504,00
52	TERMINAL DE DIRECAO	1	Unid.	160,00	960,00
53	Válvula reguladora de ar	6	Unid.	269,00	538,00
54	Polia viscosa da hélice	6	Unid.	400,00	400,00
55	Servo de embreagem	2	Unid.	900,00	900,00
56	AMORTECEDOR DIANTEIRO	1	Unid.	256,00	1.024,00
57	Rolamento roda traseira	1	Unid.	171,00	342,00
TOTAL					59.275,00

LOTE - 17

**PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA ÔNIBUS AGRALE MA 15 DA ECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
PLACA: MGP 7969.**

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QNTD	UN	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	2ª mola dianteira	2	Unid.	190,00	380,00
2	2ª mola traseira	2	Unid.	198,00	396,00
3	ALTERNADOR	1	Unid.	899,00	899,00
4	AMORTECEDOR DIANTEIRO	2	Unid.	308,00	616,00
5	Amortecedor traseiro	2	Unid.	398,00	796,00
6	Barra central	1	Unid.	646,00	646,00
7	BARRA DE DIRECAO	1	Unid.	500,00	500,00
8	Bateria 150amp	2	Unid.	640,00	1.280,00
9	BOMBA D'AGUA	1	Unid.	449,00	449,00
10	Bomba direção	1	Unid.	1.051,00	1.051,00
11	Bomba hidráulica	1	Unid.	911,00	911,00
12	Caixa de satélite	1	Unid.	5.980,00	5.980,00
13	Caixa direção	1	Unid.	2.166,00	2.166,00
14	Chave seta	1	Unid.	174,00	174,00
15	Cilindro auxiliar de embreagem	1	Unid.	148,00	148,00
16	Cilindro mestre de embreagem	1	Unid.	193,00	193,00
17	Coluna Direção	1	Unid.	754,00	754,00
18	Compressor de ar	1	Unid.	1.973,00	1.973,00
19	Coroa pinhão, UNIDADE	1	Unid.	4.987,00	4.987,00
20	Correia alternadora	2	Unid.	70,00	140,00
21	Cruzeta cardan	8	Unid.	290,00	2.320,00
22	Cuíca freio	4	Unid.	260,00	1.040,00
23	Filtro combustível, UNID	6	Unid.	90,00	540,00
24	Filtro de ar	4	Unid.	110,00	440,00
25	Filtro de óleo	6	Unid.	80,00	480,00
26	GRAMPOS DE MOLA	6	Unid.	76,00	456,00
27	Jumelo dianteiro	4	Unid.	86,00	344,00
28	Jumelo traseiro	4	Unid.	96,00	384,00
29	JUNTA DE CABEÇOTE	1	Unid.	120,00	120,00
30	Kit embreagem, JOGO	1	Jogo	3.862,00	3.862,00
31	LONAS FREIO DIANTEIRO	2	Unid.	216,00	432,00
32	LONAS FREIO TRAZEIRO	2	Unid.	216,00	432,00
33	3ª Mola Dianteira	2	Unid.	200,00	400,00
34	4ª Mola Traseira	2	Unid.	205,00	410,00
35	Mola mestre dianteira	2	Unid.	463,00	926,00
36	Mola mestre traseira	2	Unid.	442,00	884,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
Prefeitura Municipal de Anitápolis
Comissão Permanente de Licitação

37	Mola patinho	8	Unid.	40,00	320,00
38	Motor de partida	1	Unid.	850,00	850,00
39	PINOS DE MOLA	12	Unid.	60,00	720,00
40	Ponta eixo	1	Unid.	423,00	423,00
41	REGULADOR DE VOLTAGEM	2	Unid.	125,00	250,00
42	REGULAGEM DE FREIOS	6	Unid.	62,00	372,00
43	Reparo caixa satélite	1	Jogo	1.956,00	1.956,00
44	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA	2	Unid.	177,00	354,00
45	Rolamento Cardan	4	Unid.	194,00	776,00
46	Rolamento centro	4	Unid.	180,00	720,00
47	ROLAMENTO DE DIREÇÃO	2	Unid.	55,00	110,00
48	Rolamento eixo direção	2	Unid.	60,00	120,00
49	Rolamento eixo entalhado	2	Unid.	69,00	138,00
50	Rolamento roda traseira	4	Unid.	222,00	888,00
51	Servo de freio	1	Unid.	848,00	848,00
52	Silencioso, UNID	1	Unid.	297,00	297,00
53	SUPORTE MOTOR	4	Unid.	74,00	296,00
54	TERMINAL DE DIRECAO	4	Unid.	156,00	624,00
55	Válvula reguladora de ar	1	Unid.	250,00	250,00
56	Polia viscosa da hélice	1	Unid.	700,00	700,00
57	Servo de embreagem	1	Unid.	908,00	908,00
TOTAL					49.829,00

LOTE - 27

PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA PÁ CARREGADEIRA JCB DA SECRETARIA DE TRANSP. OBRAS E SERV. URBANOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QNTD	UN	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Bomba D'água	1	Unid.	680,00	680,00
2	Cruzetas cardam	6	Unid.	260,00	1.560,00
3	Dente Concha ¾	30	Unid.	250,00	7.500,00
4	Parafuso dente	80	Unid.	20,00	1.600,00
5	Embuchamento completo concha	1	Conj	2.350,00	2.350,00
6	Filtro Ar	2	Unid.	230,00	460,00
7	Filtro Combustível	4	Unid.	122,00	488,00
8	Filtro Hidráulico	2	Unid.	350,00	700,00
9	Filtro Lubrificante	2	Unid.	88,00	176,00
10	Gengiva da concha	1	Unid.	1.800,00	1.800,00
11	Jogo de Disco de Aço	6	Unid.	100,00	600,00
12	Silencioso	1	Unid.	600,00	600,00
13	Mangueira Hidráulica	8	Unid.	226,00	1.808,00
14	Reparo cilindro caçamba	2	Unid.	145,00	290,00
15	Reparo cilindro levante	2	Unid.	163,00	326,00
16	Suporte dente	1	Jg.	1.816,00	1.816,00
17	Trava	2	Jg.	360,00	720,00
18	Válvula de transmissão	1	Unid.	440,00	440,00
19	Bateria 150 AMP	1	Unid.	640,00	640,00
TOTAL					24.554,00

LOTE - 28

PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA ESCAVADERIA HIDRÁULICA PC160 DA SECRETARIA DE TRANSP. OBRAS E SERV. URBANOS.



ESTADO DE SANTA CATARINA
Prefeitura Municipal de Anitápolis
Comissão Permanente de Licitação

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QNTD	UN	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Adaptador (05 peças)	2	Conj	1.190,00	2.380,00
2	BOMBA D'ÁGUA	1	Unid.	650,00	650,00
3	Cortador concha lateral	4	Jogo	900,00	3.600,00
4	Cortador LD	2	Conj	200,00	400,00
5	Cortador LE	2	Conj	200,00	400,00
6	Dentes	10	Jogo	650,00	6.500,00
7	Filtro combustível, UNID	4	Unid.	140,00	560,00
8	FILTRO LUBRIFICANTE	4	Unid.	125,00	500,00
9	Mangueira hidráulico concha	4	Unid.	230,00	1.380,00
10	Parafuso cortador (08 peças)	6	Unid.	160,00	320,00
11	Reparo cilindro	2	Conj	830,00	2.490,00
12	Filtro de ar	10	Conj	166,00	332,00
13	Bateria 150amp	2	Conj	640,00	1.280,00
14	EMBUCHAMENTO COMPLETO	3	Unid.	3.262,00	3.262,00
15	Filtro Hidráulico	2	Unid.	320,00	1.280,00
16	Pino trava (05 peças)	2	Unid.	200,00	2.000,00
17	Porca parafuso cortador (08 peças)	1	Unid.	100,00	200,00
TOTAL					27.534,00

LOTE - 29

PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA ESCAVADERIA HIDRÁULICA JCB DA SECRETARIA DE TRANSP. OBRAS E SERV. URBANOS.

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QNTD	UN	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Adaptador (05 peças)	2	Conj	1.200,00	2.400,00
2	BOMBA D'ÁGUA	1	Unid.	680,00	680,00
3	Cortador concha lateral	4	Jogo	930,00	3.720,00
4	Cortador LD	2	Conj	215,00	430,00
5	Cortador LE	2	Conj	215,00	430,00
6	Dentes	10	Jogo	900,00	9.000,00
7	Filtro combustível, UNID	3	Unid.	154,00	462,00
8	Filtro Hidráulico	3	Unid.	330,00	990,00
9	FILTRO LUBRIFICANTE	3	Unid.	120,00	360,00
10	Mangueira hidráulico concha	10	Unid.	260,00	2.600,00
11	Pino trava (05 peças)	2	Conj	480,00	4.800,00
12	Porca parafuso cortador (08 peças)	10	Conj	100,00	200,00
13	Reparo cilindro	2	Conj	800,00	1.600,00
14	Filtro de ar	2	Unid.	183,00	366,00
15	Bateria 150amp	2	Unid.	640,00	1.280,00
16	Parafuso cortador (08 peças)	2	Unid.	170,00	340,00
TOTAL					29.658,00

LOTE 35 - PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA MOTONIVELADORA DRESSER R-835 DA SECRETARIA DE TRANSP. OBRAS E SERV. URBANOS.

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QNTD	UM	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Bateria 150amp	2	Unid.	640,00	1.280,00
2	BOMBA D'ÁGUA	1	Unid.	644,50	644,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
Prefeitura Municipal de Anitápolis
Comissão Permanente de Licitação

3	Bomba hidráulica	1	Unid.	3.285,00	3.285,00
4	BRACO DIRECAO	4	Unid.	112,50	450,00
5	Cilindro de freio	2	Unid.	473,00	946,00
6	CILINDRO MESTRE COMPLETO	1	Unid.	1.700,50	1.700,50
7	CORRENTE TENSOR	1	Conj	583,50	583,50
8	Cubo de roda	1	Unid.	1.905,00	1.905,00
9	Dente do escarificador	5	Unid.	26,00	130,00
10	Embuchamento completo	1	Conj	6.800,50	6.800,50
11	Filtro de ar	2	Unid.	182,50	365,00
12	Filtro combustível, UNID	4	Unid.	110,50	442,00
13	Filtro Hidráulico	4	Unid.	152,00	608,00
14	FILTRO LUBRIFICANTE	4	Unid.	100,50	402,00
15	Coroa do Gira Circulo	1	Unid.	1.780,00	1.780,00
16	Jogo Lâminas 3/4	12	Unid.	910,00	10.920,00
17	LONAS FREIO TRAZEIRO	4	Unid.	242,50	970,00
18	Mangueira Hidráulica	10	Unid.	277,50	2.775,00
19	Pinhão do gira-circulo	1	Unid.	1.200,00	1.200,00
20	Ponta eixo	1	Unid.	1.304,50	1.304,50
21	Porta dente	6	Unid.	94,50	567,00
22	Reparo cilindro lâmina	8	Unid.	140,50	1.124,00
23	Rolamento da embreagem	2	Unid.	383,00	766,00
24	ROLAMENTO RODA	4	Unid.	201,50	806,00
25	Silencioso, UNID	1	Unid.	243,00	243,00
26	TERMINAL DE DIRECAO	4	Unid.	261,50	1.046,00
TOTAL					43.043,50

2- Os quantitativos estimados de produtos, os quais serão adquiridos de forma parcelada e de acordo com a necessidade e conveniência da Secretaria solicitante, mediante a expedição de Nota de Empenho ou autorização de fornecimento, **ocasião em que as demandas serão quantificadas, estão relacionadas na Planilha de Resultados em anexo.**

3- O prazo de entrega dos produtos solicitados será de até 24 (vinte e quatro) horas após o recebimento da nota de empenho e/ou autorização de fornecimento.

4- Os produtos deverão ser entregues nos locais a serem discriminados pelo setor solicitante, de acordo com a necessidade do Poder Público municipal, no horário compreendido, preferencialmente, de segunda a quinta-feira das 08:00h às 11:30h e das 13:30h às 17:00h horas e, sexta-feira das 8:00h às 12:00h, em dias úteis.

5- A entrega do objeto deste edital será feita na Secretária solicitante no Município de Anitápolis ou em local previamente descrito dentro dos limites do município, para efeito de posterior verificação da conformidade do mesmo com as exigências do Edital.

6- A empresa contratada ficará obrigada a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência dessa Ata de Registro de Preços, ainda que a expiração do prazo de entrega previsto ocorra após seu vencimento.



7- A avaliação da qualidade dos produtos ora licitados poderá ser requisitada pela REQUISITANTE, sempre que se julgar necessária, através de análise de amostra colhida, correndo às expensas da contratada as despesas decorrentes da análise e teste de qualidade dos mesmos.

8- Na hipótese de os produtos entregues não corresponder às características especificadas no edital e demais anexos, serão devolvidos a qualquer tempo e condicionado à substituição pelo fornecedor, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis.

9- Em caso de troca dos produtos, em função do que contém o item anterior, todos os custos de armazenagem, carga, descarga e movimentação correrão por conta exclusiva do fornecedor.

10- A avaliação da qualidade dos produtos efetuada por parte da REQUISITANTE, não exclui a responsabilidade da empresa fornecedora pela qualidade dos produtos entregues dentro dos limites estabelecidos por Lei, ou especificados em cláusula própria constante do contrato.

11- O pagamento será efetuado conforme disposto na cláusula 12 do edital do certame, estando ciente a empresa deve manter durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, inclusive para efeito de pagamento.

12- A existência dos preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Anitápolis - SC a adquirir as mercadorias registradas, sendo facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, assegurando ao detentor do registro o direito de preferência de fornecimento em igualdade de condições.

13- A Comissão permanente de Licitação poderá, a qualquer tempo, rever os preços registrados, reduzindo-os em conformidade com pesquisa de mercado, para os fins previstos no inciso V do art. 15 da Lei 8.666/93 com as alterações posteriores, ou quando alterações conjunturais provocarem a redução dos preços praticados no mercado atacadista.

14- A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS terá vigência de 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura.

15- A Ata de Registro de Preços poderá ser rescindida, no todo ou em parte, de pleno direito:

15.1 - **Pela Prefeitura Municipal de Anitápolis - SC**, em despacho fundamentado do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

15.1.1 - Quando o fornecedor não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de preços.

15.1.2 - Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial desta Ata de Registro de Preços.



15.1.3 - Quando os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado, obedecidas as normas estabelecidas no art. 12 do Decreto Municipal 02/2013.

15.1.4 - Por razões de interesse público, devidamente demonstradas e justificadas.

15.2 – Pela Contratada quando:

15.2.1 - Mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitada de cumprir as exigências preestabelecidas na presente Ata de Registro de Preços.

15.2.2 - Esta solicitação deverá ser formulada com antecedência de no mínimo 30 (trinta) dias, facultada à Prefeitura Municipal de Anitápolis - SC, a aplicação das penalidades previstas no edital e seus anexos.

15.3 – A comunicação dos cancelamentos previstos da Ata de Registro de preços deverá ser efetuada através de correspondência, com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante ao processo administrativo a que tiver dado origem ao Registro de Preços.

16- A empresa, detentora do registro de preços, assume o compromisso de fornecer o objeto, na forma e quantidade máximas especificadas no edital, durante o prazo de validade da Ata de Registro de preços.

17- Fica eleito o foro da Comarca de Santo Amaro da Imperatriz - SC, para dirimir quaisquer conflitos que possam ocorrer no presente compromisso, por mais privilegiado que possa outro existir.

18- E por estarem justas e acertadas, firmam as partes o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor, forma e data.

Anitápolis - SC, 28 de agosto de 2015.

Município de Anitápolis
Contratante

Jose Carlos Koettters ME
Contratada

Testemunhas:

Nome:
CPF nº.

Nome:
CPF nº.